ὡς περ καὶ] Ὅσπερ καὶ ἄλλο το χρειάδες τῷ οἰκοδομῆματι δύναται λαμβάνειν ἐκ τοῦ ἄγρου· σίον λέθον, γυψον. [Sch. t. II. 265.]

ἐάν^{q)} κλέπτης] Εἰ ἐλπίζεται γίνεσθαι τούτων δεσπότης ὁ οὐσονφρουκτονάριος, τίνι λόγῳ τούτο προβάίνει; τοντέστι, τὸ λέγεν δίδοσθαι τῷ προποιεταῷ τὸν φοντιθόνον κονδικίκιον, ἵτοι τὴν τοῦ κλοπιμαίου πρόγματος ἀπαίτησον; εἰ μὴ ἥρα τις εἴποι, ὡς^{r)} ἐν τῷ μεταξὺ γένεσθαι τοῦ προποιεταρίου· μετὰ δὲ τοῦτο τὸν οὐσονφρουκτονάριον, δρυζαμένου τῆς τοιτοῦ νομῆς, έστιν οὖν ἀλλέος τὸ ἄμα μὲν τῇ ἀφαιρέσει τῶν καρπῶν ἀφοτεῖν τῷ προποιεταῷ τὸν φοντιθόνον κονδικίκιον. εἰ δὲ τούτου μήπω καῆσαντος, ὁ οὐσονφρουκτονάριος τῆς τῶν καρπῶν ἐδμάσατο διακατοχῆς, οὐ δύναται λοιπὸν ὁ προποιεταός περὶ κλοπῆς ἔχειν, εἰ καὶ περισσονάλια ἀγωγὴ ἀφοσσάσα προσωπῷ δίκαια φάκτων τύχος ὑπὸ τῶν ἀπόλλητων· οὐ γάρ βεβίως ἀδύοτε τῷ προποιεταῷ προφάσει τῶν καρπῶν ὁ φοντιθόνος κονδικίκιος, ἀλλὰ συναρτάται καὶ τῶν κλαπέτων καρπῶν ἡ δεσποτεία. [Sch. u. II. 265. sq.]

τοὺς καρποὺς πεπείρους ὄντας] Τοῦτο λέγει, οὐτὶ ὑπὸ οἵδεσσιν ἔργεωστείτο ἡ χοῆσις, καὶ πρὸ τῆς ἐκβάσεως τῆς αἴρεσεως ἐκλαπήσαν. [Sch. x. II. 266.]

εἰ πὲ τῆς ὑπὸ βαλλοῦμένης γονῆς] Ἐποβάλλεται γονή, ὅταν ἐπ τῶν πρωτοτύπων ζώων τινῶν ἀποθάνων· τότε γάρ ἐκ τῶν ἐπιγενημάτων ἀναπτηγοῦνται· ἀλλὰ ἔγκυνων ὄντων τῶν φρεμάτων, ἐν ἡρητημένῳ εἰσὶ. καὶ ὁ εἰς χοῆσιν οἰκετής ὃν εἰς ἀγοράσαι τι, καὶ παραδιδῆ ἀυτῷ τὸ πράγμα, πρὸ τῆς ἀποδοσίας τοῦ τιμήματος, οὐ μοκεῖ τὸ ἡγοασμένον ἔχειν. [Sch. y. II. 266.]

ιγ'. Ἐπὶ πάσης χοῆσεως καρπῶν καλῶς ἐπιζητεῖ πρότερον ἐγγίνεται λαβεῖν ὑ τὴν δεσποτείαν ἔχων, περὶ

retineo usumfructum, quasi per hoc utar eo: saepe enim, etiam si praesentibus non utamur, tamen usumfructum eorum retinemus: ut in aegrotante servo, et impubere, et sene, et in agro sterili a nobis culto. Sed et si servus fugitus non stipuletur aliquid, usumfructum eius retinemus: sicut et proprietarius dominium.

Utrique autem perit, postquam possessionem eius L. 12. §. 4. alius nactus fuerit: nisi forte et tunc ex re usufructuarii stipuletur: tunc enim ususfruetus non amittitur, sive heres eum possideat. sive emtor hereditatis, sive is, cui proprietas legata est, sive praedo: sufficit enim usufructuario, affectu eum retinere, et servum nomine eius aliquid facere. D. VII. l.

Si fur^{s)} fructus maturos^{t)} desecuerit, proprietarius conditionem furtivam habet: usufructuarius autem furti in duplum actionem: fructuum enim dominus non fit, nisi ab eo percipientur. Si vero postea eos nactus fuerit, eius fiunt. Interim igitur sunt proprietarii: quemadmodum etiam res sub conditione legata ante conditionis quidem eventum heredis est, postea vero legatarii. Pendet igitur rei conductio, et dominium, ut in foetu, qui submittitur^{u)}, et in eo, quod servo fructuario traditum est, donec pretium solvatur. §. 5.

1) nec materia utitur] Nam si ei concesserimus, ut promiscue pro ligno utatur arboribus deiectis, licet aedificis inservire possint, omnes autem arbores evelli contingat, omnes arbores fundi lucro usufructuarii cedere appetat.

2) quemadmodum et] Sicut et aliud quid aedificio necessarium sumere ex agro potest: utputa lapidem, gypsum.

3) si fur] Si spes est, usufructuarium eorum dominum futurum, qua ratione hoc procedit? hoc est, quod dictum est, domino proprietatis conditionem furtivam competere? nisi forte quis dicat, fructus interim fieri proprietarii: postea vero usufructuarii, si possessionem eorum nactus fuerit. Verum igitur est, simulac fructus ablati fuerint, proprietario conditionem furtivam competere. Si vero, nondum instituta ab eo actione, usufructuarius fructuum possessionem nactus fuerit, proprietarius postea de furto actionem habere non potest, licet personalis actio personae competens citra factum quoddam non pereat: non enim proprietario fructuum nomine constanter conductio furtiva competit, sed fructuum subreptorum dominium quoque simul in pendentia est.

4) fructus maturos] Hoc ait, quia ususfructus sub conditione debebatur, et ante conditionis eventum fructus subrepti sunt.

5) in foetu, qui submittitur] Submittitur foetus, cum ex principibus animalibus quaedam demortua fuerint: tunc enim ex adgnatis supplentur: sed si praeognantia adhuc animalia sint, in pendentia sunt. Et si servus fructuario aliquid emerit, licet res ei tradita sit, antequam pretium solverit, rem emtam habere non videtur.

XIII. In omni usufructu qui proprietatem habet, L. 13. pr. recte desiderat, prius sibi satis dari de proprietate, D. eod.

ⁿ⁾ Sic lego. Fabr. κατέχω μέν. Postea ἔχοντος post χοῆσιν addidi. ^{o)} §. 5. est in Sch. o. ad Basil. XXIII. 3. cap. 25. Fabr. T. III. p. 437. ^{p)} Schol. τοῦ δεσπότου εἰσι, καὶ μήπω γέροντες οὐτοῖς ἡ ἔλασιν. ὁ τὴν χοῆσιν δὲ τῶν καρπῶν τότε δεσπόζει τῶν καρπῶν, διατὰς αὐτὸς λέβη αὐτούς, οὐ μήτε οὔτε καὶ αὐτομάτως πέσωσιν. ὁ δὲ καὶ πίστει νομεύει, ὅμα τῷ χωρισθῆναι αὐτοῖς. ^{q)} ὡς lego. Fabr. ἔως.

τῆς δεσποτείας καὶ τοῦ καλῶς [κεχρῆσθαι]. εἰ δὲ καὶ πολλοὶ εἰσι^τ) τὴν χρῆσιν χρεωστοῦντες, ἐκάστῳ ἡ ἀσφάλεια δίδοται.

L. 13. §. 2. Περὶ δὲ τῆς παρελθούσης βλάβης ἐνέχεται ὁ τὴν D. VII. 1. χρῆσιν ἔχων τῷ Ἀκονίλῳ, καὶ διὰ τὸ βλέψαι, ἢ λάθρᾳ §. 1. deest. γενόμενον δικαστηρίῳ, καὶ τῇ περὶ κλοπῆς ἀγωγῇ. διόπου μέντοι δρογεῖ ὁ Ἀκονίλιος, χώρα τῇ πραιτωρίᾳ^{s)}. ἐνθα τυχὸν οὐκ ἐγενόγησεν, ἢ φθισηρήναι τὸ ὑδραγάγμιον ἥντεσχετο. τὸ αὐτὸν καὶ περὶ τοῦ χρῆσιν μόνην ἔχοντος.